
DECRETO DEL DIRETTORE

n°   90            del  23/11/2018

Oggetto: Avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato ai sensi  
dell'art.30 del D.lgs. n. 165/2001 nel profilo professionale Assistente amministrativo-contabile, categoria C, con 
esperienza e competenze professionali in ambito contabile e/o amministrativo. Costituzione della commissione 
esaminatrice e designazione della segretaria della commissione

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n.  
29 del 21/01/2008;

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 162 dell’8 novembre 2016, con il quale il sottoscritto è stato  
nominato Direttore dell’ARS;

Richiamato il proprio decreto n. 75 del 31/10/2018 con il quale è stato approvato l’avviso di mobilità esterna ai sensi  
dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale 
Assistente  amministrativo-contabile,  categoria  C,  con  esperienza  e  competenze  professionali  in  ambito  contabile  e/o  
amministrativo, con particolare riferimento alla gestione delle procedure di affidamento di servizi e forniture;

Dato atto che il bando sopra indicato è stato pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Toscana del 7/11/2018,  
n.45, con scadenza dei termini per la presentazione o invio delle domande di ammissione all’avviso stabilita in data 22 
novembre 2018;

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs. n. 165/2001 laddove stabilisce che “Le procedure di reclutamento  
nelle pubbliche amministrazioni si conformano ai seguenti principi: […] composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata  
competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti  
dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle  
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”;

Ritenuto  necessario,  al  fine  di  avviare  la  selezione,  disporre  la  costituzione  della  commissione  esaminatrice  della 
selezione, allo scopo di consentire alla stessa di assumere le necessarie decisioni in merito alla valutazione delle candidature;

Ritenuto  poter  individuare  quali  componenti  della  commissione  dipendenti  dell'ARS  idonei  per  competenza  ed  
esperienza professionale a svolgere la valutazione dei candidati relativamente al contenuto professionale del posto oggetto 
dell’avviso, i seguenti soggetti:

- Tiziano Tarli, Dirigente del Settore Amministrazione;
- Daniele Lachi, responsabile P.O. Pianificazione, programmazione e controllo;
- Paola Larocca, Assistente amministrativo-contabile;

Ritenuto il dott. Tiziano Tarli idoneo alla funzione di presidente della commissione esaminatrice, per le competenze  
attribuite e le funzioni svolte entro l’ARS;



Preso  atto  della  disponibilità  manifestata  da  Giulia  Bartalesi,  dipendente  dell'Agenzia  con  il  profilo  di  Assistente  
amministrativo-contabile  di  categoria  C,  a  svolgere le  funzioni  di  segretaria  della  commissione esaminatrice e  verificata  
l'idoneità della medesima a tale incarico;

Dato altresì atto che i componenti incaricati sopra individuati, ai sensi dell'art. 35 bis "Prevenzione del fenomeno della  
corruzione  nella  formazione  di  commissioni  e  nelle  assegnazioni  agli  uffici",  del  D.Lgs  165/2001,  hanno l'obbligo  di  
presentare prima dello svolgimento della prima riunione di insediamento, la dichiarazione di non essere stati condannati,  
anche con sentenza non definitiva, per reati contro la pubblica amministrazione, ai sensi del capo I del titolo II del libro  
secondo del codice penale;

Rilevato  quanto  stabilito  in  materia  di  compensi  ai  componenti  delle  commissioni  esaminatrici  all'art.  19  del  
Regolamento di attuazione della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del  
personale) di cui al D.P.G.R. 24-3-2010 n. 33/R e ss.mm.;

Preso atto che, sulla base di quanto disposto dalla norma sopra citata, il compenso spettante può essere corrisposto 
unicamente ai componenti esterni della commissione esaminatrice di selezione e nella misura disposta al medesimo art. 19  
del regolamento citato;

Rilevata la propria competenza a disporre il presente atto;

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità contabile;

DECRETA

1. di nominare, con le motivazioni e le specificazioni tutte espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente  
riportate,  i  componenti  della  commissione esaminatrice  dell’avviso  di  mobilità  esterna  ai  sensi  dell’art.  30  del  
D.Lgs.  n.  165/2001  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo pieno e  indeterminato  nel  profilo  professionale 
Assistente amministrativo-contabile, categoria C, con esperienza e competenze professionali in ambito contabile  
e/o amministrativo, con particolare riferimento alla gestione delle procedure di affidamento di servizi e forniture, i  
seguenti soggetti:
- Tiziano Tarli, Dirigente del Settore Amministrazione, con funzioni di Presidente della commissione;
- Daniele Lachi, responsabile P.O. Pianificazione, programmazione e controllo, con funzioni di membro effettivo;
- Paola Larocca, Assistente amministrativo-contabile, con funzioni di membro effettivo;

2. di  conferire  a Giulia Bartalesi,  dipendente dell'Agenzia con il  profilo di  Assistente amministrativo-contabile di  
categoria C, le funzioni di segretaria della predetta commissione; 

3. di dare atto che i sopra citati componenti della commissione esaminatrice e la segretaria non riceveranno alcun 
compenso economico;

4. di  assicurare  la  pubblicità  integrale  del  presente  provvedimento  mediante  inserimento  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it).

Il Direttore
VANNUCCI ANDREA
(firmato digitalmente*)

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso  

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art.  71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita  

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.”

http://www.ars.toscana.it/



	DECRETO DEL DIRETTORE

